
KOHĒZIJAS POLITIKAS ES FONDU 2014.-2020.GADA 

PLĀNOŠANAS PERIODA INVESTĪCIJU IEVIEŠANAS 

AKTUĀLAIS STATUSS
Ministru kabinets, 16.08.2016.

Finanšu ministrija



Arvien intensīvāks ir projektu atlašu un projektu ieviešanas 

posms ! 
Statuss līdz 01.08.2016., milj. euro, % no ES fondu finansējuma, 

progress % pret 01.07.2016.

2
12.07.2016.

152,9 (3,5%) ↑1,2%

834,6 (18,9%) ↑1,1%

844,5 (19,1%) ↑0,2%

1 239,5 (28,1%) ↑0,5%

2 068,1 (46,8%) ↑5,8%

3 020,8 (68,4%) ↑2,0%

3 567,9 (80,8%) ↑2,3%

3 608,8 (81,7%) ↑0,7%

4 418,2 (100%)

53,0 (1,2%)

0 2 000 4 000 6 000

Veikti maksājumi projektos

Noslēgti līgumi, skaits - 110

Apstiprināti projekti, skaits - 113

Iesniegti projekti, skaits - 435

Uzsāktās projektu atlases, skaits - 67

Apstiprināti MKN, skaits - 80

MKN VSS, skaits - 95

Izstrādāti kritēriji, skaits - 98

Pieejamais ES fondu finansējums

Pieejamais ES fondu finansējums Pieejamais "virssaistību" apjoms

Kopā: 4 471,2 (101,2%)



12.07.2016. 3

2016.gada jūlija kumulatīvais plāns gandrīz izpildīts 

(atlikuši 2,4%), ņemot vērā 9.augusa un 16.augusta MK 

sēdēs apstiprinātos MK noteikumus (MKN) un 

atsevišķus ātrāk izpildītos MKN

35 58 63 79 88 93 99 104 105 105 10531 48 56 71 75 80

1 243

2 155
2 231

2 962

3 302
3 351

3 619

3 868

4 215 4 215 4 215

1 076

1 967
2 114

2 644

2 934 3 021

3 242
3 272

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

0

20

40

60

80

100

120

2014-2015 I cet. Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris

Plānotais MK noteikumu apstiprināšanas skaits Apstiprināti MK noteikumi
Plānotais apstiprināto MK noteikumu finansējums Apstiprināto MK noteikumu finansējums
Apstiprināto MK noteikumu finansējums (09.08.) Plānotais MK noteikumu finansējums (16.08.)

Ņemot vērā MK  
16.08 apstiprināmos 
noteikumusŅemot vērā MK  

09.08 apstiprinātos 
noteikumus



12.07.2016. 4

Uz 16.08.2016 kavējas 6 MKN kopā 89 milj euro

ES fondu investīciju apmērā, euro

MK noteikumu kavējumi uz 16.08.2016.

• VM - kvalifikācijas celšana, pieejamības veicināšana (27,8 milj.)

• IZM - starptautiskā sadarbība pētniecībā un inovācijās (27,7

milj.)

• VARAM – atkritumi (26,7 milj.)  

• SM – transporta mezgls Torņakalnā (7,1 milj.)



5

1) Veselības infrastruktūra - būtiski kavēts Pasaules Bankas pētījums, kartējums etc) 

(152 milj. euro, ERAF). VM jāiesniedz valdībā rīcības plāns  līdz 26.08.2016. un VM ir 

plānots virzīt MKN uz VSS 2016.gada augusta beigās. 

2) Dzelzceļa elektrifikācijas projekts (346,6 milj. euro, KF) – EK nostāja - nepieciešams 

pieņemt lēmumu š.g. vasarā, lai spētu projektu sekmīgi īstenot plānošanas perioda 

ietvaros. SM starpziņojums (16.08.2016. MK sēdē) paredz atbalstīt tālāku izpēti 

četrām izvēlētām alternatīvām. Par rezultātiem SM jāinformē valdība līdz 31.10.2016. 

3) Inčukalna gudrona dīķu attīrīšanas (sanācijas) projekta pabeigšana (2.posmam apm. 

25 milj. euro) – 07.06. EK apstiprinājusi dalīšanu posmos. VARAM jāsniedz 

priekšlikums valdībai līdz 31.12.2016. 

!   Jebkuri īpaši 2016.gada otrā pusē novēloti virzīti un apstiprināti MK noteikumi rada 

reālu negatīvu ietekmi uz iespēju vēl 2016.gadā slēgt līgumus un veikt maksājumus 

projektu ietvaros–

risks, ka ievērojama daļa š.g. beigās plānotie maksājumi faktiski realizēsies tikai 

2017.gadā !

Izaicinājumi un Riski

12.07.2016.



Paldies par uzmanību!

Vairāk informācijas:

www.esfondi.lv

www.fm.gov.lv

http://www.esfondi.lv/
http://www.fm.gov.lv/


12.07.2016. 7

Statuss MK noteikumu apstiprināšanā

* FM 2016.gada plānu izpildījusi 100% apmērā, pārējos MK noteikumus par tehniskās palīdzības 

SAM nākamo kārtu ieviešanu atbilstoši SAM laika grafikiem apstiprinās 2018.gadā.

179 (100%)

51 (22%)

300 (86%)

592 (86%)

412 (53%)

451 (59%)

904 (69%)

47 (46%)

309 (88%)

628 (91%)

529 (67%)

614 (80%)

915 (69%)

101 (100%)

179 (100%)

231 (100%)

350 (100%)

689 (100%)

784 (100%)

764 (100%)

1 319 (100%)

27,8

26,7

27,7

7,1

0 200 400 600 800 1000 1200

FM*

KM; ZM; TM;

Vkanc

VM

LM

VARAM

IZM

EM

SM

Apstiprinātie MK noteikumi līdz 01.07.2016. (2 934 milj.euro) Apstiprinātie MK noteikumi līdz 16.08.2016. (3 272 milj.euro)

Pieejamais ES fondu finansējums (4 418 milj.euro) Kavētie MK noteikumi līdz 16.08.2016. (89 milj. euro)

MK noteikumu kavējumi uz 16.08.2016.

• IZM - starptautiskā sadarbība pētniecībā un 

inovācijās (27,7 milj. euro)

• VM - kvalifikācijas celšana, pieejamības 

veicināšana (27,8 milj. euro)

• VARAM – atkritumi (26,7 milj. euro)  

• SM – transporta mezgls Torņakalnā (7,1 milj. 

euro)


